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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriycti opStina Prizren - Prizren Belcdiyesi

Komuna c Prizren it

Kuvendi i Komun6s sE Prizrenit
Nr. 001/011 - 7607

ME: l6 janar 2026

NebazEt€nenit 12, paragrafit l. 2, shkronja d), nenit 5 I paragrafit 1 dhe nenit 52 te Ligiit
Nr.03/L-040 pEr Veteqeverisjen Lokale, neneve 3. 4, 5, nenit 6 paragrafit 3 dhe nenin 12 paragrafi

I te Udhezimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020, per Procedurdn e Themelimit, P€rbdrjen dhe

Kompetencat e Komiteteve te Perhershme dhe Komiteteve tjera nC Komund, nenin 6 paragrafin 7

dhe 8 te Ligjit Nr.05/L-20 p6r Barazi Cjinore, si dhe nenin 27 paragratlt I . nenit 58 paragrafit l,
te Statutir td Komun€s sE Prizrenit Nr. 0l/0ll-5643 dt. l5 tetor 2008. Kuvendi i Komun€s, nd

mbledhjen e rregullt t€ mbajtur m€ 16 janar 2026, miratoi kdt€:

VENDIM
PiiR THEMELIMIN DHE EMIiRIMIN E ANETAREVE Tii KOMITETIT PER

POLITIK6 DHE FINANCA

Neni I
[. Themelohet Komiteti pdr Politike dhe Financa si komitet ipdrhersh6m, nE pErb€rje prej

nEntd (9) anetareve.

2. An9tarle te Komitetit pdr Politike dhe Financa, emdrohen:

2. l. Simir Krasniqi - Kryesues,

2.2. Ymran Fusha an0tare nga PDK;

2.3. Tr€ndelina Kastrati - anetare nga PDK;

2.4. Arianit Berisha - anetar nga PDK;

2.5. Dafina Alishani - an6tare nga LVV;
2.6. Ilir Gashi - anetar nga LVV;
2.7. Haziz Hodaj - andtar nga LDK;
2.8. Agnesa Sinanaj Gavazaj - angtare nga LDK;
2.9. Shukri Quni - an€tar nga BDP.

Neni 2

Detyra, Kompetencat dhe pergjegjesite e Komitetit per Politikd dhe Financa do td jend

ashtu sig jane percaktuar me Ligjin Nr. 03/L-040 pEr Veteqeverisjen Lokale, Udhdzimin

Administrativ (MPL) Nr.05/2020 p€r Procedurdn e Themelimit, Pdrbdrjen dhe Kompetencat e

Komiteteve te P€rhershme dhe Komiteteve tjera ne Komune, Statutin e KomunEs sE Prizrenit Nr.

01i0 I I 5643, te dates l5 tetor 2008, si dhe aktet tjera ligjore dhe nEnligjore nE fuqi.



Neni 3

Mandati ianetareve te Komitetit pdr PolitikE dhe Financa eshte i lidhur me mandatin e

anetar€ve tC Kuvendit te Komunes.

Neni 4

Ky vendim hyn nE f'uqi 30 ditE pas ddrgimit nd organin mbikeqyrds, nd kuptim te nenit 8,

lidhur me neni 9 tE Ligjit Nr. 08lL-284 per Shqyrtimin Administrativ te Akteve te Komunave, dhe

pas publikimit nE gjuhet zyrtarc ne ueb-faqen zyrtare te komunes.

Kn csucsi i Kuv en

Simir Krls
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Republika e KosovEs Komuna e Prizren it
Republika Kosova- Kosova Cumhur iyeti OpStina Prizren - Prizren Beled lyesr
SkuStina opStine Prizren
Br. 001/011 - 7607

Dana: 16 januar 2026

Na osnovu tlana 12 stav l, 2, slovo d), dlana 5 I stav I i dlana 52 Zakona br. 03/L-040 o
Lokalnoj Samoupravi, dlanova 3. 4, 5, dlana 6 stav 3 i dlana l2 stav I Administrativnog uputstva
(MLS) br. 0512020 o Proceduri za Osnivanje, Sastav i Nadleznosti Stalnih i Drugih Komitera u
op5tini, df ana 6 stav 7 i 8 Zakona br. 05/L-20 o Ravnopravnosti Polova. kao i tlana2T stav I dlana
58 stav I statuta opstine Prizren br. 0 l/0 I I -5643 od | 5. oktobra 2008 godine, Skupstina opstine
je, na redovnoj sjednici odrZanoj 16. januara 2026. godine. usvojila ovu:

ODLT]KTI
ZA OSNIVANJE I IMENOVANJE.LANOVA

KOMITETA ZA POLITIKU I FINANSIJE

tlan I
l. osniva se Komitet za Politiku i Finansije kao stalni komitet, sastavljen od devet (9)

dlanova.

2. Za (lanove Komiteta za Politiku i Finansije, imenuju se:

2.1. SimirKrasniqi predsedavaju6i,

2.2- Ymran Fusha - dlan iz PDK;
2.3. Trendelina Kastrati - dlan iz PDK:
2.4. Arianit Berisha - dlan iz PDK;
2.5. Dafina Alishani dlan iz LVV;
2.6. llir Gashi- ilan iz LVV.
2.7 . HazizHodaj - dlan iz LDK;
2.8. Agnesa Sinanaj Gavazaj - dlan iz LDK;
2.9. Shuki Quni - dlan iz BDP.

tlan 2

Du2nosti, ovlastenja i odgovornosti Komiteta za politiku i Finansije definirane su
Zakonom br.03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi, Administrativnim uputstvom (MLS) br.05/2020
o Proceduri za Osnivanje, Sastav i Ovla5tenja stalnih Komiteta idrugih odbora u opStini, Statutom
opstine Prizren br. 0l/0ll 5643 od 15. oktobra 2008. godine, kao i drugim vazeiim za'konskim i
podzakonskim aktima.



thn 3

Mandat dlanova Komiteta za Politiku i Finansije vezan je za mandat odbornika Skup5tine
opStine.

tlan 4

Ova odluka stupa na snagu 30 dana od dana slanja nadzornom organu, u smislu dlana 8, u
vezi sa dlanom 9 Zakonabr.0SlL-284 o Administrativnom Razmatranju opStinskih akata, i nakon
objavlj ivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici opStine.

avajudi Sku

Simir o

E I
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Republika e Kosovds
Rcpublika Kosova- Kosova Cumh uriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizrcn Belediyesi

Prizren Belediye Meclisi
No. 001/011 - 7607

Tarih: l6 Ocak 2026

03/L-040 Sayrh Yerel Oz Yrinetim Kanun'un 12. Maddesi, 1,2. Frkrasr, d) noktasr, 5l .

Maddesi, l. Frkrasr, 52. Maddesi, Belediye'nin Daimi ve Difer Komitelerinin Kurulmasr,
Olugumu ve Yetki Siireqleri ile ilgili 05/2020 sayrh (YYB) idari yrinergesinin 3.4,5 ve 6.

Maddeleri, 3. Frkrasr,l2. Maddesi, l. Frkrasr, 05/l--20 sayrlr Cinsiyet Epitli[i yasasr,nrn 6.

Maddesi, 7 ve 8. Frkrasr ve Prizren Belediye Tiiziiltin 27. Maddesi. l. Frkrasr, 58. Maddesi, l.
Frkrasr gerelince Belediye Meclisi l6 Ocak 2026 tarihinde dtizenledigi duzenli toplantrda aqagrda
yer alanlan onayladr:

SiYAsi VE MALiYE KoMiTE UyBInniNiI,I oLU$TURULMASI VE KURULMASI
ilr ilcir,i KARAR

Madde I

L igbu karar ile (9) iiyeden olugan Siyasi ve Maliye Komitesi olugturulmugtur.

2. Siyasi ve Maliye Komitesi agalrda yer alanlardan olugacaktrr:
2.l.Baqkan - Simir Krasniqi,
2.2.PDK iiyesi- Ymran Fusha,

2.3.PDK i.iyesi Trdndelina Kasrrati,
2.4.PDK iiyesi Arianit Berisha,

2.5.LVV tiyesi Dafina Alishani,
2.6.LYV i.iyesi Ilir Gashi,
2.7.LDK iiyesi Haziz Hodaj.

2.8.LDK iiyesi Agnesa Sinanaj Cavazaj,
2.9.BDP iiyesi Shukri Quni.

Madde 2

.. Siyasi ve Maliye Komite i.iyelerinin gcirev, yetki ve sorumluluklarr 03/L-040 sayrlr yerel
oz Ydnetim Kanun'u, Belediye'nin Daimi ve Digei Komitelerinin Kurulmasr, oluqumu ve yetki
Stiregleri ile ilgili 05/2020 sayrL (YyB) idari ydnergesi, t5 Ekim 200g tarihli ve 0l/0ll 5643
sayrh Prizren Belediye Ti.iziifii, yiiriirli.ikteki diger yasa ve alt yasa akdi ile dngdriilenlerdir.

******



Madde 3
Siyasi ve Maliye Komite iiyelerinin gdrev siiresi Belediye Meclis tiyelerin mevcut g6rev

siireleri ile bafl antrhdrr.

Madde 4
Sdz konusu karar Belediye Aktlann ldari incelemesi ile ilgili 08/L-284 sayrlr yasanrn 9.

Maddesi ile ballantrh olan 8. Maddeye istinaden denetleme organlna iletildikten 30 giin sonra ve
Belediyenin resmi web sayfasrnda resmi dillerde yayrmlandrktan sonra yiiriirliife girir

eclis tsaqkanr
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